ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 27/05/2024 17:01:21

Diário Oficial nº 11.919 • Ribeirão Preto • Segunda-feira, 27 de Maio de 2024

EDITAL DE CHAMAMENTO 424/2024
A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca, conforme autorização do Diretor Administrativo, os candidatos
habilitados nos Processos de Seleção abaixo discriminados, para manifestar anuência sobre a sua admissão, na data, horário e local especificado:

TECNICO DE ENFERMAGEM 36H - PROCESSO DE SELEÇÃO EFETIVO 002-2024 - HOMOLOGADO 07/03/2024

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF
67 RAFAELA CARLOS MACEDO 4421863556

DATA: 28 DE MAIO DE 2024
HORÁRIO: 10:00 HORAS
LOCAL: ONLINE - REUNIÃO ATRAVÉS DE VIDEOCONFERÊNCIA - EDITAL DE CHAMAMENTO 421 A 424 DE 2024
Link da videochamada: https://meet.google.com/pbt-igsa-thm
Os candidatos poderão ser representados por procurador, devidamente autorizado para a prática do ato, sendo que a procuração deverá ser atual, em caso de
ausência consistirá em desistência tácita, sem direito à reclamação futura, ficando a Comissão de Seleção autorizada a convocar os próximos aprovados,
conforme ordem de classificação.

Ribeirão Preto, 27 de maio de 2024
Departamento Pessoal

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

Fundação Hospital Santa Lydia
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90022/2024 - Processo nº 040/2024
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, acolhendo a decisão do
pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, atestando a regularidade formal e os procedimentos adotados, HOMOLOGO o resultado do certame tendo como
vencedoras as propostas apresentadas pelas empresas: P.G.L. ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 32.080.999/0001-12, referente aos itens 1; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 14;
15; 16; 20; 21 e 23 no valor total estimado de R$ 419.123,50 (quatrocentos e dezenove mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos); ETL - PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 05.428.788/0001-55, referente aos itens 2 e 22, no valor total estimado de R$ 87.870,00 (oitenta e sete mil e oitocentos e setenta
reais); ABRA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 27.544.318/0001-90, referente ao item 3 no valor total estimado de R$ 39.325,00 (trinta e nove mil,
trezentos e vinte e cinco reais) e JOAO PAULO GARCIA PINTON - CNPJ 51.343.001/0001-70 referente aos itens 12; 13; 17; 18 e 19 no valor total estimado de R$
207.150,00 (duzentos e sete mil e cento e cinquenta reais), e ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 900022/2024,
registro de preços, visando o fornecimento  de alimentos perecíveis (carnes bovina, suína, aves, peixes e embutidos) a serem utilizados pela Fundação Hospital
Santa Lydia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência.
Indico para fins de acompanhamento e fiscalização do contrato:
Fiscal: Giselle Campos de Carvalho
Gestor: Camila Dourado Nunes
Em razão da homologação e adjudicação, ficam os adjudicatários convocados a assinarem as Atas de Registro de Preços.

Ribeirão Preto, 27 de maio de 2024
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

Fundação Hospital Santa Lydia
EXTRATO DE AQUISIÇÃO

Processo nº 179/2023
Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem destinados ao Hospital Municipal Francisco de Assis (HMFA).
Fundamento: Art. 9º §1º, I, do Regulamento Próprio de Contratações.
Autorizado em: 30.11.2023.
Fornecedores:

ALFALAGOS LTDA | CNPJ 05.194.502/0001-14 | R$ 603,34
ALFALAGOS LTDA | CNPJ 05.194.502/0004-67 | R$ 273,14

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ 04.274.988/0001-38 | R$ 6.873,53
BR HOSP DISTRIBUIDORA LTDA | CNPJ 42.125.513/0001-79 | R$ 835,41

BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA | CNPJ 37.844.479/0002-33 | R$ 1609,80
BRAZMIX COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA | CNPJ 10.972.948/0001-62 | R$ 3.588,40

CM HOSPITALAR LTDA | CNPJ 12.420.164/0001-57 | R$ 990,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | CNPJ 67.729.178/0004-91 | R$ 797,96

DIPHA DISTRIBUIDORA PHARMACEUTICA LTDA | CNPJ 44.672.062/0001-15 | R$ 1.707,87
EMPORIO HOSPITALAR COM PROD. CIRURGICOS HOSP LTDA | CNPJ 04.106.730/0001-22 | R$ 330,12

FARMATER MEDICAMENTOS LTDA | CNPJ 04.342.595/0002-03 | R$ 996,75
HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA | CNPJ 11.872.656/0001-10 | R$ 939,70

JBD PRODUTOS MEDICOS LTDA EPP | CNPJ 22.773.307/0001-68 | R$ 900,00
LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA | CNPJ 01.005.728/0011-40 | R$ 602,02

MED CENTER COMERCIAL LTDA | CNPJ 00.874.929/0001-40 | R$ 1.204,10
MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ 31.378.288/0004-09 | R$ 712,47

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 27/05/2024 17:01:21 13